

FICHA DE ACCIONES DE FAA

NOMBRE DE LA I.E. : [352 SANTISIMA VIRGEN DE DOLORES] [70590]
PERIODO : 2022-1 MTO REGULAR
CÓDIGO LOCAL : 464882
UBICACIÓN : MOYOPATA
DISTRITO : CABANA
ESTADO : VERIFICADA
TIPO DE FICHA : General

CORREO ELECTRÓNICO : ROMANEMONTESINOSA@GMAIL.COM
TELÉFONO : 938881965
CENTRO POBLADO : MOYOPATA
PROVINCIA : SAN ROMAN
DEPARTAMENTO : PUNO
FECHA DE VERIFICACIÓN : 08/04/2022 09:04

MONTO ASIGNADO:
S/. 8,270.00

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN	ACCIÓN					ESPACIO						UNIDAD DE MEDIDA					COSTO UNITARIO	CANTIDAD	COSTO TOTAL (S/)
	ADQUISICIÓN	INSTALACIÓN	REPARACIÓN	REPOSICIÓN	MANTENIMIENTO	AULA	COCINA Y COMEDOR	ADMINISTRATIVO	SERVICIOS AUXILIARES	SERVICIOS HIGIÉNICOS	EXTERIORES	UNIDAD	GLOBAL	METRO LINEAL	METRO CUADRADO	METRO CÚBICO			
MUROS																			
Superficie en muros de ladrillo y/o concreto existentes. Trabajos como resane, tarrajeo e impermeabilización en superficies existentes.			X			X							X				91.00	10	910.00
Zócalos y/o contrazócalos para protección contra la humedad. Trabajos sobre revestimientos con porcelanatos, cerámicos o afines para protección de la humedad.			X			X							X				20.00	24	480.00
																	SUBTOTAL		1,390.00
PISOS																			
Acabado de cemento pulido en interiores de edificaciones.			X				X						X				2.00	41	82.00
Acabados antideslizantes de alto tránsito en exteriores como cerámico, arcilloso (losetas o adoquines), caucho, cemento frotachado u otros afines. Incluye pisos de rampas y escaleras. Para el caso de acabado cemento frotachado, se recomienda contemplar sardinel y bruñas.		X								X			X				24.00	25	600.00
																	SUBTOTAL		682.00
VENTANAS																			
Carpintería de metálica en ventanas. (marco, hoja, bisagras, cerrajería). Para garantizar aislamiento térmico en zonas bioclimáticas sierra y heladas, se recomienda el sellado térmico de los marcos e incluir thermo film.			X			X							X				3.00	41	123.00
																	SUBTOTAL		123.00
INSTALACIONES SANITARIAS																			
Estación de lavado de manos móvil y/o fijo. Incluye elementos y accesorios que garanticen su operatividad.		X								X		X					6.00	37	222.00
			X							X		X					1.00	60	60.00
Biodigestor y/o núcleo basón. Incluye accesorios que garanticen su operatividad.		X								X		X					465.00	4	1,860.00
																	SUBTOTAL		2,142.00
SEGURIDAD																			
Extintores contra incendios. Incluye recarga y accesorios que garanticen su operatividad.		X					X					X					342.00	1	342.00
																	SUBTOTAL		342.00
PINTURA																			
Sobre pisos para demarcación y delimitación para distanciamiento físico como losas deportivas y/o pistas atléticas.					X					X		X					12.00	16	192.00
Sobre muros, murales, columnas, vigas, techo (sólo en caso de que no existan fallas estructurales)					X	X						X					27.00	38	1,026.00
																	SUBTOTAL		1,218.00
EQUIPAMIENTO																			
Tachos fijos y/o móviles para basura y/o para residuos peligrosos Deberán tener tapa y contener una bolsa en su interior.		X						X				X					73.00	3	219.00
Botiquines y/o suministro.	X							X				X					21.00	25	525.00
																	SUBTOTAL		744.00
ÚTILES ESCOLARES Y DE ESCRITORIO																			

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN	ACCIÓN					ESPACIO					UNIDAD DE MEDIDA					COSTO UNITARIO	CANTIDAD	COSTO TOTAL (S/)	
	ADQUISICIÓN	INSTALACIÓN	REPARACIÓN	REPOSICIÓN	MANTENIMIENTO	AULA	COCINA Y COMEDOR	ADMINISTRATIVO	SERVICIOS AUXILIARES	SERVICIOS HIGIÉNICOS	EXTERIORES	UNIDAD	GLOBAL	METRO LINEAL	METRO CUADRADO				METRO CÚBICO
Útiles escolares y de escritorio para servicios de Educación Básica Regular (EBR) Verificar listado específico en anexo.	X					X						X					17.00	4	68.00
SUBTOTAL																			68.00
KITS DE HIGIENE																			
Kit de insumos y artículos de limpieza	X										X		X				11.00	23	253.00
				X							X	X					6.00	178	1,068.00
SUBTOTAL																			1,321.00
TRANSPORTE																			
Servicio de transporte terrestre para las acciones de Mantenimiento.					X	X							X				180.00	1	180.00
Servicio de transporte terrestre para kits de higiene	X										X	X					60.00	1	60.00
SUBTOTAL																			240.00

Total Programado: S/. 8,270.00

Saldo No utilizado: S/. 0.00

Responsable de mantenimiento del local educativo
ROMANE MONTESINOS ALVAREZ
DNI: 02433279

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos
CONSUELA GUTIERREZ CASTILLO
DNI: 80374541

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos
ELIZABHET SOLEDAD FUENTES CALLOAPAZA
DNI: 41526851

DNI:	02433279		
NOMBRE DEL REPRESENTANTE:	ROMANE MONTESINOS ALVAREZ		
FECHA:	06/04/2022	HORA:	21:31

REGISTRADO POR:

DNI:	02433279	NOMBRES Y APELLIDOS:	ROMANE MONTESINOS ALVAREZ	Resp. Local
------	----------	-----------------------------	---------------------------	--------------------

APROBADO POR:

DNI:	70791839	NOMBRES Y APELLIDOS:	KATHERINE ZELMIRA PILCO FREDES
ESTADO:	VERIFICADA	FECHA DE APROBACIÓN:	08/04/2022

